CAMARA MUNICIPAL DE PITANGA
Rua Visconde de Guarapuava, 311 - Fone/Fax (42) 3646-3443 - Cx. Postal 106
Centro Administrativo 28 de Janeiro - CEP 85.200-000 - Pitanga - Paraná
www.pitanga.pr.leg.br 	 camara@pitanga.pr.leg.br

Indicação n° 103/2019

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

Apresento a Vossa Excelência e a esta Colenda Casa de Leis, a seguinte Indicação:

Sugerindo ao Executivo Municipal, a construção de duas travessias elevadas
para pedestres, uma em frente a Super Creche CMEI Leonor Laitner Hrysyk e outra na rua João
Gonçalves Padilhã em frente ao Colégio Dom Pedro I.

Tais sugestões se justificam a pedido de pais e professores que temem pela
segurança das crianças, adolescentes e funcionários, os quais transitam nessas vias, pois
proximo  a creche o "quebra molas" que existe está  epos  a entrada da mesma fazendo com que
os veículos não diminuam a velocidade durante a passagem e em frente ao Colégio Dom Pedro
I, se justifica porque não há o respeito da faixa de pedestres.

Pitanga, 27 de maio de 2019.

I  1
ur. • s 	i auloski
Vereadora

DEFERS° as 05 j .4
ir

41(141.11iit,'

	Page 1